

LIETUVOS DIETISTŲ ASOCIACIJA
2021 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2022 m. balandžio 29 d.

I. BENDROJI DALIS

I.1. Duomenys apie įmonę

Pavadinimas	Lietuvos dietistų asociacija
Kodas	305857587
Įregistravimo data	2021 m. rugpjūčio mėn. 05 d.
Buveinės adresas	Alytaus g. 22, Vilnius
Registro duomenų tvarkytojas	Juridinių asmenų registras
Veiklos laikotarpis	Neribotas
MM tipas	Ne pelno įstaigos, organizacijos
Teisinė forma	Asociacija
Valdyba	sudaroma
Įmonės vadovas	Asta Budreckaitė

2. Asociacijos veikla

Pelno nesiekianti organizacija Lietuvos dietistų asociacija turi paramos gavėjo statusą nuo 2021 08 05.

Lietuvos dietistų asociacija (DIETISTA) – organizacija, vienijanti fizinius ir juridinius asmenis, dietetikos studijų programos studentus, dietistus, kitus sveikatos priežiūros specialistus atliekančius dietisto funkcijas ne asmens sveikatos priežiūros įstaigose, asmenis baigusius lygiaverčius arba aukštesnius mitybos mokslus.

Nors dietetikos studijų programa, Vilniaus kolegijoje, pradėta 1995 m., o pirmoji LR Sveikatos apsaugos ministro MN 32:1996 „Dietistas. Pareigos, teisės, kompetencija ir atsakomybė“ patvirtinta 1996 m. balandžio mėn. 25 d., tačiau apie dietistus visuomenėje mažai žinoma net ir praėjus 25-eriems metams, po Medicinos normos patvirtinimo.

2021 m. grupelė aktyvių dietisčių nusprendė, kad laikas vienytis į bendrą organizaciją, kurios **tikslai**:

- atstovauti ir ginti Lietuvos dietistų profesinius, socialinius ir ekonominius interesus;

- dalyvauti Lietuvos sveikatos politikos formavime ir teisėkūros procese;
- siekti darnios ir tvarios Lietuvos sveikatos sistemos įtvirtinimo;
- ginti nacionalinį sveikatos interesą;
- padėti ugdyti Asociacijos narių praktinius įgūdžius;
- remti ir skatinti bendradarbiavimą su kitų šalių valstybinėmis ir ne valstybinėmis/nevyriausybinėmis organizacijomis.
- skatinti narių profesinį tobulėjimą, kvalifikacijos kėlimą;
- šviesti visuomenę sveikatai palankios mitybos pagrindais.

Nors DIETISTA įkurta tik 2021 metais, tačiau dar net ne įregistruvus Lietuvos dietistų asociacijos LR registru centre, jau pradėta tartis dėl tapimo Europos dietistų asociacijos federacijos (EFAD) nare, rengti seminarą, konsultuotis su kitomis panašiomis organizacijomis dėl oficialaus rašto rengimo LR Sveikatos apsaugos ministerijai, dėl apibrėžimo kokie specialistai gali sudaryti mitybos planus, kad dietistas, kaip ir kiti asmens sveikatos priežiūros specialistai ne išdirbę reikalaujamo laiko, gauti licencijai, galėtų išklaudyti daugiau valandų mokymų, konferencijų, seminarų, tačiau ne privalėtų stažuotis, bei kitais kylančiais klausimais.

DIETISTA vizija Stipri organizacija, burianti dietistus, skatinanti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir užsienio šalių dietistų, ginanti interesus, padedanti dietistams tobulėti profesinėje srityje, asociacija, dalyvaujanti įsakymų, susijusių su dietisto praktika kūrime, bei šviečianti visuomenę sveikatai palankios mitybos klausimais.

DIETISTA misija Stiprinti dietisto įvaizdį visuomenėje, ginti dietistų interesus, didinti visuomenės suvokimą apie sveikatai palankią mitybą.

Pagal 2021.04.28 dienos steigiamojo susirinkimo protokolą, išrinkti valdybos nariai:

Direktorė Asta Budreckaitė, Valdybos pirmininkė Vaida Kurpienė, Živilė Dumbraitė-Varkalienė, Eglė Grigonytė, Devalta Šešelgienė, Aušra Šunokaitė, Deimantė Margerė

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtos finansinės ataskaitos

Asociacijos buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos, vadovaujantis:

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad asociacija artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Lietuvos dietistų asociacija tvarkoma pagal šiuos įstatymus: Finansų ministro 2004 11 22 įsakymu Nr. 1K-372 patvirtinta tvarka „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“, taip pat labai svarbūs šios tvarkos pakeitimai: 2008 10 15 įsakymas Nr. 323; 2012 02 02 įsakymas Nr. 1K -032; 2012 11 05 įsakymas 1K -371; LR Buhalterinės apskaitos įstatymas, 2001 11 06, Nr. IX-574 ir jo pakeitimai; Labdaros ir paramos fondų įstatymas 1996-03-14 Nr.I-1232 (pakeitimai 2015 04

23); LR Pelno mokesčio įstatymas 2001 12 20, Nr. IX-675 ir jo pakeitimai; Verslo apskaitos standartai. 2018 m. gegužės 24 d. Lietuvos Respublikos Seimo priimtas įstatymas Nr. XIII-1183, kuriuo pakeitė Buhalterinės apskaitos įstatymą Nr. IX-574. (Pakeitimai įsigaliojo 2019 m. sausio 1d.) LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymas Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004-11-22 įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Finansiniai fondo metai sutampa su kalendoriniais metais.

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai yra pateikti euras (Eur).

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais fondas vadovavosi, rengiant šią finansinę atskaitomybę:

2. Apskaitos politikos nuostatos, kuriomis vadovaujantis, parengtos finansinės ataskaitos

2.1. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika

Atsižvelgiant į skirtingas turto rūšis, asociacija yra išskiriamos trys ilgalaikio materialiojo turto grupės ir jų naudingo tarnavimo laikotarpiai. Nustatytos šios turto grupės bei naudingo tarnavimo laikotarpiai:

Turto grupė	Naudingo tarnavimo laikas (metais)
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės	3
Baldai	6
Kitas materialusis turtas	4

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui taikomas tiesiogiai proporcingas metodas.

Minimali ilgalaikio turto įsigijimo vertė yra 300 Eur.

2.2. Finansavimo apskaitos politika

Tiksliniams įnašams priskiriamas gautas ir nepanaudotas finansavimas iš Europos socialinio fondo agentūros, kuris yra skirtas sutartyje su Fondu apibrėžtiems tikslams įgyvendinti.

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie yra gauti iš finansuotojo.

Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais, kai gautas finansavimas yra panaudotas finansavimo sutartyse nurodytiems tikslams pasiekti dėl patirtų išlaidų kompensavimo. Tikslinių įnašų panaudojimas yra parodomas Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamose.

Sumokėti avansai iš gautų tikslinio finansavimo lėšų, nerodomi kaip panaudotas tikslinis finansavimas.

Gautas ir nepanaudotas asociacijos veiklos finansavimui nario mokestis finansinėse ataskaitose yra parodytas balanse „Nario mokesčiai“ eilutėje. Gautini nario mokesčiai apskaitoje ir finansinėse ataskaitose nerodomi.

Nario mokesčiai renkami ir naudojami asociacijos įstatuose nustatyta tvarka. Nario mokesčio panaudojimas yra parodomas „Kitose finansavimo pajamose“.

Gauta ir nepanaudota asociacijos veiklai parama iš VMI ar iš kitų asmenų yra rodoma balanse „balanse „Kitas finansavimas“ eilutėje.

Paramos panaudojimas yra parodomas „Kitose finansavimo pajamose“
kartu su asociacijos narių narystės mokesčio panaudojimo pajamomis.

„Kitas finansavimas,“ eilutėje. Paramos panaudojimas yra parodomas Kitose finansavimo pajamose“ kartu su asociacijos narių narystės mokesčio panaudojimo pajamomis.

2.3. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai

Pajamų pripažinimas

Pajamos pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos yra uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Pajamomis laikomas tik ekonominės naudos padidėjimas, todėl pajamomis nepripažįstamos nei trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, nei pridėtinės vertės mokestis.

Kitoms pajamoms priskiriama: išipareigojimo mokestis, palūkanų pajamos, ilgalaikio turto nurašymo, perleidimo pelnas ir kitos, su tipine veikla nesusijusios, pajamos.

Sąnaudų pripažinimas

Sąnaudos apskaitoje yra pripažįstamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais, tą ataskaitinį laikotarpį, kai yra uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai. Išlaidos, kurios yra nesusijusios su pajamomis, uždirbtomis per ataskaitinį laikotarpį, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir balanse parodomas kaip turtas. Turto dalis, skirta pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, sąnaudomis pripažįstama, kai uždirbamos šios pajamos. Sudarant veiklos rezultatų ataskaitą, pardavimo savikainai yra priskiriamos tos sąnaudos, kurios tenka per ataskaitinį laikotarpį suteiktoms paslaugoms.

2.4. Nemokamai gauto turto apskaitos principai

Neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų vertė. Jeigu turto vertė dokumente nenurodyta, gauto turto įsigijimo savikainą nustato pati asociacija, atsižvelgdama į šio turto tikrąją vertę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Turto tikrąją vertę asociacija nustato atsižvelgdama į rinkos kainą, kai rinkoje prekiaujama tokiu pačiu ar panašiu turto, žiniasklaidoje ar kitose informavimo priemonėse skelbiamą tokio paties ar panašaus turto vertę ar kitą gaunamą tinkamą informaciją. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina yra lygi vienam eurui.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai

	2021	2020
Atsargos	0	0
1. Kitos atsargos ir reklaminė medžiaga	0	0

Išankstiniai apmokėjimai

1. Avansai mokymų organizatoriams dėl vykdomo

1. Kitos avansu sumokėtos sumos	0
2. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos	50
viso	50

2. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

	2021	2020
Pinigai banke	3 778	0
Pinigai kasoje		
Iš viso:	3 778	0

3. Finansavimas

	Finansavimo šaltinis	Nepanaudotas likutis	Gauta
	2021	2021	2021
		m.	
Gautas tikslinis finansavimas	0	0	
Iš VMI gauta parama 1,2 %	0	0	
Gauti nario mokesčiai už ataskaitinius metus	3 778	3 778	
Gauti nario mokesčiai už ateinančius metus	0	0	
Iš viso:	3 778	3 778	

4. Pajamos

	2021 m.	2020 m.
Finansavimo pajamos	527	0
Panaudotas nario mokestis	477	0
Panaudota gauta parama	0	0
Komercinės veiklos pajamos	815	0
Seminarai	0	0
Kitos pajamos	815	
Reklamos pajamos	0	0

Iš viso:**338****0****5. Sąnaudos**

	2021 m.	2020 m.
Veiklos sąnaudos	477	0
Skelbimų ir reklamos sąnaudos	10	0
Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos	0	0
Nusidėvėjimo sąnaudos	0	0
Neatskaitomo PVM sąnaudos	13	0
Apskaitos ir konsultacijų sąnaudos	0	0
Telekomunikacijų sąnaudos	0	0
Banko paslaugos	0	0
Patalpų išlaikymo	0	0
Įvairios kitos veiklos sąnaudos:	454	0
Iš viso:	477	0

Direktorė _____

Asta Budreckaitė

Apskaitą tvarkantis asmuo _____

Andžela Rezgytė